
1 

 

 

                   

 11 мая 

 2018  года 

 пятница 

 № 11 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются  

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, 

информационное сообщение 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

Наименование  

Страница 

 

1 

 

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

03.05.2018 г. № 220 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется» 

 

3-4 

 

2 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

07.05.2018 г. № 223 «Об организации, составе, порядке деятельности сил и средств 

Бутурлиновского муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 

 

5-10 

 

3 
Извещение о возможном предоставлении земельного участка 

11-12 



3 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.05.2018  № 220 
        г. Бутурлиновка 

 

Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не 

осуществляется 
 

На основании пункта 2 части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 

июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», администрация Бутурлиновского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, 

предоставление которых посредством комплексного запроса не 

осуществляется,  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский  муниципальный вестник».  

3.  Настоящее постановление вступает в   силу с момента опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального района        Ю.И. Матузов 

 



4 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Бутурлиновского муниципального района  

от 03.05.2018  № 220 

 

Перечень муниципальных услуг администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется 

 

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена. 

2. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности или государственная собственность на который 

не разграничена, без проведения торгов. 

3. Предоставление в собственность и аренду земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена, на торгах 

4. Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (детские сады). 

5. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 

находящимся в муниципальной собственности, а также на земельном участке, 

государственная собственность на который не разграничена. 

6. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 

7. Предоставление решения о согласовании архитектурно-

градостроительного облика объекта. 

  



5 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального 

района  Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.05.2018   № 223 

     г. Бутурлиновка 

 

Об организации, составе, порядке 

деятельности сил и средств Бутурлиновского  

муниципального звена Воронежской 

территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлениями правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 

«О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства 

Воронежской области от 02.10.2015 № 766 «О силах и средствах Воронежской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 

администрации Воронежской области от 10.02.2006 № 90 «О Воронежской 

территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  администрация 

Бутурлиновского  муниципального района Воронежской области 

 

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Установить, что к силам и средствам Бутурлиновского 

муниципального звена Воронежской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – ВТП РСЧС) относятся силы и средства наблюдения и 

контроля, ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

 2. Утвердить прилагаемый состав сил и средств Бутурлиновского 

муниципального звена ВТП РСЧС, привлекаемых для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций.  



6 

 

 3. Рекомендовать: 

 3.1. Руководителям учреждений (организаций) обеспечить готовность сил 

и средств, выделяемых в соответствии с Планами действий по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 

другими регламентирующими документами.  

 3.2. Главам администраций городских и сельских поселений и 

руководителям организаций и общественных объединений, расположенных на 

территории Бутурлиновского муниципального района, независимо от 

организационно-правовой формы, организовать создание, подготовку и 

поддержание в состоянии постоянной готовности выделяемых сил и средств. 

 3.3. Главам администраций городских и сельских поселений, 

руководителям организаций и общественных объединений ежегодно до декабря 

представлять в администрацию Бутурлиновского муниципального района 

данные об изменениях в составе сил и средств. 

 3.4. Работнику, специально уполномоченному на решение задач в области 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, осуществлять 

методическое руководство созданием сил и средств на территории  

муниципального района . 

 4. Организовать размещение постановления в средствах массовой 

информации, в том числе на сайте администрации муниципального района. 

 5. Признать утратившим силу распоряжение администрации 

Бутурлиновского муниципального района от 29.10.2015 года  № 386-р  «О 

силах и средствах территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Бутурлиновского муниципального района». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                       Ю.И. Матузов 

 

  



7 

 

ТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Бутурлиновского муниципального 

района 

от 07.05.2018   № 223 

 

Состав 

сил и средств Бутурлиновского муниципального звена Воронежской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых при 

возникновении (угрозе возникновения)  

чрезвычайных ситуаций на территории Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 
 

 

№ 

п/

п 

Наименование  

учреждений и 

организаций 

Первый эшелон (силы постоянной 

готовности) 
Второй эшелон 

Резерв 
время готовности  

до 30 мин. 

время готовности  

до 2 часов 

время готовности  

до 6 часов 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
 ч

ел
. 

Техника 

(наименование и  

количество), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и  

количество), ед. 
П

л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

. 

Техника 

(наименование и 

количество), ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

Л
и

ч
н

ы
й

 с
о
ст

ав
, 
ч
ел

 

Техника 

(наименован

ие и 

количество), 

ед. 

П
л
ав

ср
ед

ст
в
а 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

А
в
и

ац
и

о
н

н
ая

 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
  

А
в
и

ац
и

о
н

н
ая

 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

А
в
и

ац
и

о
н

н
ая

 

С
п

ец
и

ал
ьн

ая
 

И
н

ж
ен

ер
н

ая
 

А
в
то

м
о
б
и

л
ьн

ая
 

А
в
и

ац
и

о
н

н
ая

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
2

1 

2

2 

2

3 
24 25 

2

6 

Силы и средства наблюдения и контроля 

Подведомственные организации территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 

1.  Территориальн

ый отдел 

надзорной 

деятельности  

(по 

Бутурлиновско

му  и 

Воробьевскому  

районам  

Воронежской 

области) ГУ 

МЧС России по 

Воронежской 

области  

1 - - - - - 2 - - ЛА

-1 

- - - - - - - - 1 - - - - - 

2.  Прокуратура 

Бутурлиновског

о района 

1 - - - - - 2 - - ЛА

-1 

- - - - - - - - 1 - - - - - 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
2

1 

2

2 

2

3 
24 25 

2

6 

3.  Территориальн

ый отдел 

Управления 

Роспотребнадзо

ра  

по 

Воронежской 

области, 

филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены 

и 

эпидемиологии 

в Воронежской 

области в 

Аннинском, 

Бутурлиновско

м, Таловском, 

Эртильском  

районах» 

4 - - А-1 - - 4 - - А-

1 

- - 4 - - - - - 4 - - - - - 

Подведомственные организации исполнительных органов государственной власти Воронежской области 

4.  Бутурлиновское  

участковое 

лесничество  

филиала КУ ВО 

«Лесная 

охрана» 

4 - - А-1 - - 4 - - А-

1 

- - 6 - - А-1 - - 4 - - - - - 

Органы местного самоуправления 

5.  Администрация 

Бутурлиновского 

муниципального 

района 

(эколог, и т.п.) 

2 - - А-1 - - 2 - - А-

1 

- - 2 - - - - - 2 - - - - - 

Организации и общественные объединения 

6.  Бутурлиновский 

районный отдел 

филиала ФГБУ 

«Российский 

сельскохозяйстве

нный центр»  

по Воронежской 

области 

1 - - А-1 - - - - - - - - - - - - - - 1 - - - - - 

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти 

7.  Инспекторский 

участок  

(г. Павловск) 

ФКУ «Центр  

ГИМС МЧС 

России по 

Воронежской 

области» 

3 - - А-1 - - - - - - - - - - - - - - 3 - - А-

1 

- - 

8.  Отдел МВД 

России по 

Бутурлиновско

му  району 

 

1

5 

- - А-3 - - 15 - - А-3 - - 10 - - А-2 -- - 50 - - А-5 - - 

9.  Бутурлиновски

й  ЛТЦ 

Таловского  

МрЦТЭТ 

Воронежского 

филиала 

ПАО 

«Ростелеком» 

 

2 

- - А-1 - - 4 - - А-1 - - 4 - - А1 - - 4 - - - - - 

 

Подведомственные организации исполнительных органов государственной власти Воронежской области 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
2

1 

2

2 

2

3 
24 25 

2

6 

10.  ПЧ-34ППС ВО 

ГПС (по охране   

Бутурлиновского 

района) 

10 АКТ

2 

- А1 - - 15 АКТ

2 

- - - - 15 АКТ - А1 - - 20 АВ

Д1 

- А2  АВ

1 

11.  БУЗ ВО 

«Бутурлиновская  

районная 

больница» 

9 СМ

П2 

- - - - 9 СМ

П3 

-- - - - 13 СМ

П3 

- - - - 30 СМ

П3 

- А2 - - 

                          

Органы местного самоуправления 

12.  Оперативная 

группа КЧС и ПБ 

Бутурлиновского 

муниципального 

района 

 

3 

- - А1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Организации и общественные объединения 

13.  Бутурлиновский  

РЭС филиала ПАО 

«МРСК Центра» - 

«Воронежэнерго» 

3 - Ав

ш1 

А1 - - 4 - АВ

Ш

1 

- - - 10 - Ав

ш2 

А1 - - 10 - АВ

Ш1 

А1  

- 

 

 

 

- 

14. . филиал ОАО 

«Газпром 

газораспределение 

Воронеж»  

в г. Бутурлиновка 

 

6 

- КО

1 

- - -  

6 

 

- 

 

КО

1 

 

- 

-  

- 

 

15 

 

АР

М2 

-  

- 

 

- 

 

 

- 

 

10 

 

 

АР

М1 

 

- 

 

А1 

 

- 

 

- 

15.  ДПК 

Клепоского 

сельского 

поселения 

ВДПО 

 

2 

 

АКТ

1 

 

- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

16.  ПЧ93 КУ ГО 

ВО 

4 АКТ1 - А1 - - 4 АКТ

1 

- - - - - - - - - - 6 АВД - - - - 

17.  ДПК 

Васильевского 

сельского 

поселения 

ВДПО 

 

2 

 

АКТ

1 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

18.  ДПК Озерского 

сельского 

поселения 

ВДПО 

 

2 

 

АКТ

1 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

19.  ООО 

«Дорожник» 

10 - Аг

1,Б

101 

ГА-

1 

- - 10 Апп

-

1,К

ДМ-

1, 

Пг-1 

ГА

-1 

- - 15 - КМ

1,Кр

А16

-1 

ГА

-3 

- - 20 - - Сл-

4 

- - - 

20.  Бутурлиновское 

РАЙпо 

3 - - А1 - - 3 - - А1 - - - - - - - - - - - - - - 

21.  ООО 

«Коммунальщи

к» 

7 ГА-1 РВ

М1 

- - - 8 ГА1 РВ

М1

,Э

К1 

- - 30 -- - ГА

-3 

- - 23 - РВ

М1 

ГА-

3 

- - - 

 

ИТОГО: 
        Силы и средства наблюдения и контроля: личный состав – 14 чел., техника 

– 4 ед. (специальная – 0 ед., инженерная – 0 ед., автомобильная – 4 ед., 

авиационная – 0 ед., плавсредства – 0 ед.), в том числе: 
 

первый эшелон (постоянной готовности): личный состав – 6 чел., техника – 

2 ед. (специальная – 0 ед., автомобильная – 2 ед., авиационная – 0 ед., 

плавсредство – 0 ед.); 



10 

 

второй эшелон: личный состав –  8 чел., техника – 2 ед. (специальная – 0 ед., 

инженерная – 0 ед., автомобильная – 2 ед., авиационная – 0 ед., плавсредство – 0 

ед.); 

резерв: личный состав – 0 чел., техника – 0 ед. (специальная – 0 ед., 

автомобильная – 0 ед., авиационная – 0 ед., плавсредство – 0 ед.).  

Силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций: личный состав  –  

475 чел., техника  – 79 ед. (специальная – 17 ед., инженерная - 24 ед., 

автомобильная – 38 ед., авиационная – 0 ед., плавсредства – 2 ед.), в том числе: 

первый эшелон (постоянной готовности): личный состав – 88 чел., техника 

– 44 ед. (специальная – 9 ед., инженерная – 14 ед., автомобильная – 19 ед., 

авиационная – 0 ед., плавсредства – 2  ед.); 

второй эшелон: личный состав – 120 чел., техника – 15 ед. (специальная – 2 

ед., инженерная – 5 ед., автомобильная – 8 ед., авиационная – 0 ед., 

плавсредства – 0 ед.); 

резерв: личного состава – 183 чел., техника – 21 ед. (специальная – 4 ед., 

инженерная – 5 ед., автомобильная – 11 ед., авиационная – 0 ед., плавсредства –  

0д.). 

Общая группировка сил и средств: личный состав – 489 чел., техника – 83 

ед. (в том числе: специальная – 17 ед., инженерная– 24 ед., автомобильная – 42 

ед., авиационная – 0 ед., плавсредства – 2 ед.). 
 

 
 

Заместитель главы администрации –  

руководитель аппарата администрации   

муниципального района                                                          И.А.  Ульвачева 

 

 

  



11 

 

 

 
Извещение о возможном предоставлении 

земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

извещает о возможности предоставления в аренду сроком на 10 (десять) лет 

земельного участка с кадастровым номером 36:05:4404000:6, площадью 477063 кв.м, 

расположенного: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, северо-западная часть 

кадастрового квартала 36:05:4404000, относящегося к категории земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – для 

сельскохозяйственного использования. 

Граждане, крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 

приобретении прав на земельный участок, могут подавать заявления о намерении 

участвовать в аукционе по продаже права заключения договора аренды земельного 

участка в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения. 

Время и место приема заявлений: по рабочим дням с 25.05.2018г. по 

25.06.2018г. (включительно) с 8.00 до 17.00 по адресу: Воронежская область, город 

Бутурлиновка, площадь Воли, дом 43, (кроме субботы и воскресенья), телефон 

(47361)22585, e-mail: buturl@govvrn.ru. Дата подведения итогов: 26.06.2018г.  

Способ подачи заявления: в виде бумажного документа непосредственно при 

личном обращении, или в виде бумажного документа посредством почтового 

отправления, или в виде электронного документа посредством электронной почты 

(подписываются электронной подписью заявителя в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг»). 

В заявлении необходимо указать: 

- фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность заявителя (для гражданина); 

 К заявлению необходимо приложить: 

-   копию паспорта (для гражданина); 

-  документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с 

заявлением обращается представитель (доверенность, копия паспорта представителя). 

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе со 

схемой местоположения земельного участка, можно с момента приема заявлений по 

вышеуказанному адресу.  

 

 

Заместитель главы администрации  

муниципального района                                                                        Е.П. Бухарина                                    
 
  



12 

 

 

 

 
 

 

 

ОБРАЗЕЦ Главе администрации Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

Ю.И. Матузову 

 

от_______________________________________________ 

                      (фамилия, имя, отчество) 

проживающего: __________________________________ 

                               (адрес места проживания,  

_________________________________________________ 

регистрации) 

Реквизиты документа удостоверяющего личность 

заявителя: _______________________________________ 

                                   (серия, №, кем, когда выдан)   

тел. ____________________________________________ 

 

 

 

 
Заявление 

 

 В соответствии с извещением, опубликованным ____________________________________  

                                                                                                           (указать источник и дату публикации) 

я намерен(на) участвовать в аукционе по продаже права на заключение договора аренды  земельного 

участка с кадастровым номером ___________________________, относящегося к категории земель 

_______________, с разрешенным использованием: __________________________, расположенного: 

___________________, сроком на ___ лет. 

Согласно ст. 9 Федерального закона от 27.07. 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»  

даю согласие  администрации Бутурлиновского  муниципального  района  Воронежской  области на 

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих 

персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального 

закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение 

персональных данных. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. Настоящее согласие может быть отозвано полностью или в части путем 

представления в администрацию Бутурлиновского муниципального района Воронежской области 

заявления в простой письменной форме. 

 

 
  Дата                                                                                                         Подпись 


